
Verordening tot wijziging van de Winkeltijdenverordening  2019 (eerste 
wijziging) 
 
 
De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente 
Alblasserdam van 11 februari 2020; 
 
Gelet op artikel 3 Winkeltijdenwet en artikel 149 Gemeentewet; 
 
                                   b e s l u i t : 
 
 
Vast te stellen : 
 
de Verordening tot wijziging van de Winkeltijdenverordening  2019 (eerste wijziging) 
 
Artikel 1 
 
De Winkeltijdenverordening  2019 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 5 

Het beleid binnen de gemeente Alblasserdam is erop gericht om geen vrijstellingen te verlenen voor 
zondagen, Nieuwjaarsdag, eerste Kerstdag en tweede Kerstdag (als deze valt op de zondag).  
 

Artikel 6  

Het college van burgemeester en wethouders kan ontheffing verlenen van het verbod zoals 
opgenomen in artikel 2, eerste lid, sub b van de wet, voor zover deze betrekking heeft op tweede 
Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en/of tweede Kerstdag, voor zover deze niet op 
zondag vallen. De ontheffing kan op de genoemde dagen verleend worden voor het tijdsvenster 
12:00 – 18:00 uur. 

Artikel 2 
 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 
 
Artikel 3 
 
Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening tot wijziging van de 
Winkeltijdenverordening  2019". 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 april 2020. 
 
 
De griffier,       De voorzitter 


